14h01min  (horário  de  Brasília)  em  sessão  pública  no  endereço
eletrônico: https://bnc.org.br   nos termos do Edital e seus anexos.
Critério: MAIOR VALOR OFERTADO. Portanto, as propostas serão
recebidas  e  processadas  exclusivamente  por  meio  eletrônico.
Valor  de  Referência:  R$  2.500.000,00  (dois  milhões  e
quinhentos mil reais).
#DAT 02/12/2025
##ASS Jean Marcel Grande Huber
##CAR Pregoeiro

SÁBADO E DOMINGO
6 e 7 de Dezembro de 2025 - Edição nº 2626 Class/Editais15Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos

[...]

devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 178/2025. 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de água mineral e recarga de gás e 
vasilhame (CASCO) botijão (GLP) DE 13KG E 45KG. 
VALOR MÁXIMO: R$ 643.395,62 (seiscentos e quarenta e três mil, trezentos e noventa e 
cinco reais e sessenta e dois centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3742/2024, Decretos 
Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

[...]

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO N°: 314/2025. 
CONTRATADA: R. MARTINS GARCIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. 
CNPJ N°: 08.696.723/0001-89. 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

VALOR TOTAL: R$257.998,95 (duzentos e cinquenta e sete mil novecentos e noventa e oito 
reais e noventa e cinco centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 64/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a criação e execução de obra

[...]

artística audiovisual autoral, concebida e dirigida pelo artista consagrado Alexis Anastasiou, 
a ser apresentada no encerramento do Evento Coral dos Anjos. 
CONTRATO Nº: 313/2025. 
CONTRATADA: VISUAL FARM PRODUÇÕES LTDA. 
CNPJ N°: 14.183.611/0001-27. 
VALOR TOTAL: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO  
INEXIGIBILIDADE Nº 34/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para oferecimento do serviço de

[...]

Com fundamentos  no art. 136, inciso I da lei federal 14.133/2021, REAJUSTA-SE o valor 
unitário do contrato em epígrafe  com base no índice IGP-M/FGV, do mês de outubro/2024 à 
setembro/2025 no percentual de 2,82% (dois vírgula oitenta e dois  por cento), passando de 
R$ 51.950,00 (cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta reais),  para R$ 53.416,35 
(cinquenta e três mil, quatrocentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora do 
Departamento de Licitações. 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2024 
OBJETO:  Registro de preço para a eventual contratação de serviços de metalúrgica e solda